
مزایده ۷۰هزار میلیارد ریال املاک و مستغلات 
 مدیرکل بازاریابی و فروش اموال غیرمنقول ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی از برگزاری مزایده سراســری شماره ۱۱۵۵ املاک و مستغلات 
خبر داد و گفت: در این مزایده املاک و مستغلات با قیمت پایه ۷۰ هزار و ۴۰۲ 

میلیارد ریال عرضه شده است.
به گزارش ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، »محمد فرخی« از 
برگزاری مزایده سراسری ۱۱۵۵ اموال تملیکی خبر داد و اظهار داشت: در این 
مزایده ۳۶۲ ردیف املاک و مستغلات شامل باغ و اراضی، مسکونی، آپارتمان، 
زمین تجاری، صنعتی با قیمت پایه ۷۰ هزار و ۴۰۲ میلیارد ریال عرضه شــده 
است.وی با بیان اینکه این مزایده در ۲۶ استان برگزار می شود، افزود: این مزایده 
از ســاعت هشت صبح روز یکشنبه )۱۸ شهریور( آغاز شده است و متقاضیان 
تا ســاعت ۲۴ روز سه شنبه ۲۷ شهریورماه فرصت دارند تا پیشنهادهای خود 
را ارائه کنند.فرخی خاطرنشان کرد: زمان رمزگشایی پیشنهادها روز چهارشنبه 

)۲۸ شهریور( خواهد بود.

صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار شد
حجت اله صیدی با رای اکثریت اعضای شورای عالی بورس، به عنوان عضو 

هیات مدیره و چهاردهمین رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار معرفی شد.
به گزارش ایســنا، اعضای شــورای عالی بورس، در نشست فوق العاده ظهر 
روزگذشــته ، به حجت اله صیدی، به عنوان عضو هیات مدیره و رئیس جدید 
ســازمان بورس و اوراق بهادار رای اعتماد دادند. صیدی، دانش آموخته رشته 
حسابداری در دانشــگاه علامه طباطبایی است.رئیس جدید سازمان بورس و 
اوراق بهادار، هر ســه مدرک دکتری، کارشناسی ارشد و کارشناسی خود را در 
رشته حسابداری از دانشــگاه علامه طباطبایی دریافت کرده است و از سوابق 
اجرایی وی می تــوان به عضویت در هیأت مدیره بانک صادرات ایران و معاون 
بین الملل، مدیر عامل شــرکت ســرمایه گذاری خوارزمی، قائم مقام مدیرعامل 
شــرکت ســرمایه گذاری غدیر، نایب رئیس هیأت مدیره شرکت ایران خودرو، 
سرپرست حسابرسی در مؤسسه حسابرسی بنیاد مستضعفان و مدیرعامل بانک 

صادرات ایران اشاره کرد.
وی همچنیــن دارای مــدارک حرفــه ای Business Accountant و 

CIMA از انجمن حسابداران خبره انگلستان است.

خانم »وزیری« 
سرپرست مرکز ارتباطات وزارت راه شد

وزیر راه و شهرسازی در حکمی »نسرین وزیری« را به عنوان سرپرست مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی منصوب کرد.

به گزارش ایلنا، با حکم فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، »نسرین وزیری« 
به عنوان سرپرســت مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی ایــن وزارتخانه منصوب 
شــد.وزیر راه و شهرسازی خطاب به نسرین وزیری در حکم خود آورده است: 
نظر به مراتب تخصص، تعهد و تجربیات ارزنده سرکار عالی به موجب این حکم 
به عنوان سرپرســت مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی وزارت راه و شهرسازی 
منصوب می شوید.در این حکم آمده است: انتظار می رود با استفاده از ظرفیت 
اطلاع رســانی سازمان ها و شــرکت های تابعه، تدوین و نشر پیوست رسانه ای 
پروژه های برنامه ریزی شــده و در دســت اجرا در ابعاد مختلف در دستور کار 
قرار گیرد و ضمن تعامل با جامعه بزرگ رســانه ای کشــور اطلاع رسانی کلیه 
فعالیت ها به طور مستمر به مردم عزیز کشورمان انجام شود.وزیری، در سوابق 
خود نماینده ســازمان برنامه و بودجه کشور در جلسات ستاد اقتصادی وزارت 
امور خارجه، مســئول اجرای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات سازمان برنامه و 
بودجه کشور، مدیرکل حوزه ریاســت، روابط عمومی و امور بین الملل و عضو 

هیات رئیسه سازمان نقشه برداری کشور را دارد.

توانمندسازی اقتصادی در مناطق کمتر برخوردار 
مدیرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی علوی با بیان اینکه این موسسه 
در سال ۱۴۰۳ در توسعه و ایجاد اشتغال  با هدف محرومیت زدایی ۲9 همت  
مشارکت  خواهد داشت، گفت: موسسه توانمندسازی اقتصادی به عنوان بازوی 
توسعه اشتغال بنیاد مستضعفان با اجرای طرح حیات تنها در سال ۱۴۰۳  در 
بیش از ۳۵۰ شهرســتان و ۲۵۰۰ روستا و منطقه کم برخوردار بیش از ۱۰۰ 

هزار شغل پایدار ایجاد و توسعه خواهد داد.
مســعود پناهی در گفت و گو با رادیو فرهنگ در رابطه با عملکرد موسســه 
توانمندسازی اقتصادی علوی در زمینه محرومیت زدایی از طریق ایجاد شغل 
در مناطق روســتایی گفت: بنیاد علوی به عنوان بازوی محرومیت زدایی بنیاد 
مســتضعفان در مناطق محروم دارای سه مســئولیت مهم ، رشد و پیشرفت 
اقتصادی، ارتقا عدالت آموزشی و توسعه و ارتقاء سلامت در مناطق روستایی و 
کمتر برخوردار هدف است.مدیرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی علوی با 
بیان اینکه بیش از ۴۰ هزار روستا در بیش از ۴۸۰ شهرستان در کشور وجود 
دارد، خاطرنشــان کرد: در برنامه های تدوین شده بنیاد علوی، راهبردهایی در 
زمینه توســعه و ایجاد اشتغال مشخص شده که از این موارد می توان به ایجاد 
درآمد پایدار از طریق آموزش متقاضیان اشــتغال زایی، توانمندسازی در بازار 
ســازی و تامین نهاده و توانمندســازی مالی، ارائه تسهیلات و پرداخت کمک 

هزینه در راستای ایجاد و توسعه اشتغال اشاره کرد..
او یکی از راهبردهای موسســه توانمندسازی اقتصادی علوی را استفاده از 
فناوری های نوین دانست و بیان کرد: تمام فعالیت های شبکه اجرایی موسسه، 
بنیاد علوی و بنیاد مســتضعفان در زمینه محرومیت زدایی بر بســتر فضای 
مجازی و ســامانه های برخط انجام می شود.پناهی گفت: برنامه اصلی موسسه 
توانمندســازی اقتصادی علوی، بنیاد علوی و بنیاد مستضعفان در سال ۱۴۰۳ 
اســتقرار، توسعه و پایدار ســازی بیش از ۱۰۰ هزار اشــتغال خرد و خانگی، 
کارگاهی و بنگاهی کوچک مقیاس در بیش از ۳۵۰ شهرستان و حدود ۲۵۰۰ 

روستا و مناطق حاشیه شهر است.
پناهی در انتها گفت: موسسه توانمندسازی اقتصادی علوی با توجه به برنامه 
ریزی بنیاد مستضعفان و تامین بخشی از بودجه از طریق منابع تکیلیفي بانکي 
و مشــارکت خیرین و مردم، بنا دارد در سال جاری در رابطه با توسعه کسب 
و کار و ایجاد اشــتغال در مناطق کمتر برخوردار مورد هدف بنیاد مستضعفان 

رقمی در حدود ۲9 همت مداخله ریالی داشته باشد.

رشد صف نشینی در بورس تهران
در معاملات سه شــنبه، ۱۷۰ نماد صف خرید داشتند و ۱۰۵ نماد با صف  
فــروش مواجه بودند. مجمــوع ارزش صف های خرید با رشــد ۱۰ درصدی 
نسبت به روز کاری قبل به 9۳۱ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش 
صف های فروش نیز با افزایش ۳۲ درصدی به رقم ۳9۵ میلیارد تومان رسید.

به گزارش اکوایران، در معاملات روز سه شــنبه ۲۰ شــهریور ماه ۱۴۰۳، 
شــاخص کل بورس تهران ۷ هزار و ۷۴9 واحد نســبت به روز کاری گذشته 
پایین تر ایستاد و به ســطح ۲ میلیون و ۸۸ هزار و ۳۰۱ واحد رسید.شاخص 
کل هم وزن بورس نیز با رشد ۲ هزار و ۵۳۴ واحدی در رقم ۶۶۸ هزار و ۶9۱ 

واحدی ایستاد. 
شــاخص کل فرابورس ۵۶ واحد رشــد کرد به رقم ۲۱ هزار و ۴۱۴ واحد 
رســید. همچنین شــاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۴۲۵ واحد به سطح 
۱۱۵ هزار و ۵۵۶ واحد رســید. روز سه شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار مثبت شــد و ۱۰۷ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد 
شد.روزگذشته نماد وبصادر بیشــترین ورود پول حقیقی را داشت که ارزش 
آن ۲۷ میلیارد تومان بود. پس از وبصادر، نمادهای فولاد و شــیران بیشترین 
ورود پول را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای 

ثفارس، غالبر و غاذر تعلق داشت.
روز سه شــنبه نمادهای فارس، فولاد، وغدیر و فملی نمادهای قرمزپوش 
بورس بودند که بیشــترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی 
دیگر نمادهای اخابر، وبصادر و رمپنا نمادهای قرمزپوشــی بودند که بیشترین 
اثر منفی را بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای زاگرس، خاور و تجلی 
بیشــترین اثر افزایشی را بر شــاخص کل داشتند و نمادهای حسینا، کگهر و 
سپیدار بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش 
بورس روزگذشته نماد فولاد بیشترین تراکنش را داشت و خگستر و ذوب در 

رتبه های بعدی بیشترین تراکنش قرار گرفتند. 

اخبار کوتاه

ویژه 

بورس 

گزارش دیوان محاسبات
 از دلایل ناترازی در برق

دیوان محاســبات کشــور اعلام کرد: بررسی ها نشان 
می دهد ناترازی هــای موجود در حوزه برق به معنای عدم 
توانایی تولید در مقابل تقاضاســت. به گــزارش اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاســبات کشور، 
تــوان تولید نیروگاههای برق در کشــور مجموعا ۶۲ هزار 
مگاو وات است و ناترازی های موجود به معنای عدم توانایی 
تولید در مقابل تقاضا می باشد.اواسط مردادماه سال جاری 
ناترازی به ۱۸ هزار مگاوات رســیده و در شــهریور ماه به 
دلیل کاهش آب ذخیره شده در مخازن سدها، تولید برق 
نیروگاه های برقابی به شدت کاهش یافته و ناترازی در حال 
حاضر به ۱9.۷۰۰مگاوات رسیده است.بررسی های فنی و 
تخصصی دیوان محاسبات نشان می دهد، مهمترین دلیل 
ناتــرازی در صنعت برق، عدم اجرای ماده ۶ قانون حمایت 
از صنعــت برق – مصوب ۱۳9۴ و ماده ۸ قانون رفع موانع 
صنعت برق مصوب ۱۴۰۱ مبنی بر پرداخت بدهی دولت به 
وزارت نیرو ناشی از مابه التفاوت قیمت تمام شده و قیمت 
تکلیفی فروش برق است.در حال حاضر نیز افزایش بدهی 
دولت به صنعت برق به ۶۳ همت رســیده و سالانه درحال 
افزایش اســت و در نتیجه این موضوع، موجب عدم تمایل 
بخش خصوصی به سرمایه گذاری در صنعت برق و کاهش 
توان تولید گردیده است.براســاس این گزارش، به منظور 
حل مشکل ناترازی و جلوگیری از بحران در آینده نزدیک، 
دولت می بایست هرچه ســریعتر نسبت به تسویه کامل 
بدهی خود به وزارت نیرو اقدام نماید تا این وزارت بتواند در 
راستای کاهش ناترازی، بدهی های خود به تولیدکنندگان 
برق را پرداخت و فضای مناسب تری را برای جذب سرمایه 

گذاری بخش خصوصی فراهم کند.

طلای جهانی از بالا رفتن باز ماند
قیمت جهانی طلا روز سه شنبه ثابت ماند زیرا فعالان 
بازار بر ارقام تورم ماه اگوست برای اشاره به کاهش احتمالی 

نرخ های بهره فدرال رزرو در این ماه تمرکز کردند.
هــر اونس طلا ثابــت و ۲۵۰۴ دلار و 9۸ ســنت بود. 
قیمــت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۵۳۳ دلارو 
۷۰ ســنت رســید.توجه معامله گران در روز چهارشــنبه 
به داده های شــاخص قیمت مصرف کننــده ایالات متحده 
معطوف خواهد شــد که انتظار می رود نشــان دهد تورم 
اساســی در مســیر پر پیچ و خم خود به ســمت هدف ۲ 
درصدی بانک مرکزی و شــاخص قیمت تولید کننده در 
روز پنجشــنبه باقی مانده اســت.طبق گزارشی از فدرال 
رزرو نیویورک که روز دوشنبه منتشر شد، انتظارات مردم 
ایالات متحده برای تورم در ماه گذشته حتی با ادامه کاهش 
فشــارهای فعلی قیمت ثابت ماند.  به گزارش ایسنا، طبق 
گــزارش CME FedWatch، معامله گــران اوراق آتی 
صندوق های فدرال رزرو در حال حاضر ۷۰ درصد احتمال 
کاهش ۲۵ واحدی در نشســت ۱۷ تا ۱۸ سپتامبر فدرال 
رزرو و ۳۰ درصد احتمال کاهش ۵۰ واحدی را دارند. نرخ 
بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش با بازده صفر 
را کاهش می دهد.همچنین در بازار داخلی  طلا و ســکه ، 
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در روزگذشته  با افزایش 
۲۶۲ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به ۴۳ میلیون و ۵۵۰ 
هزار تومان رسید.ژ بنابر این گزارش، هر قطعه سکه طرح 
قدیم روز ســه شنبه نســبت به روز دوشنبه با رشد ۲۰۲ 
هزار تومانی به ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.قیمت 
نیم سکه با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی به ۲۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان رسید.ربع ســکه در روز سه شنبه با رشد ۱۵۰ 
هزار تومانی قیمت نسبت به روز قبلی ۱۵ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان و ســکه یک گرمی با ۱۰۰ هزار تومان رشــد 
هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوســتد شد.قیمت هر 
گــرم طلای ۱۸ عیار دیروز در بــازار تهران با ۱9۳ تومان 
رشــد نسبت به دوشنبه به سه میلیون و ۶۴۲ هزار و 9۰۰ 

تومان معامله شد.

ویژه

بازار 
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صدو بیســت وچهارمین نشســت 
با حضــور وزرای  شــورای گفت وگو 
و همچنین  و جهاد کشاورزی  اقتصاد  
رئیس پارلمان بخش خصوصی و فعالین 

اقتصادی برگزار شد. 
به گزارش اتاق آنلاین، در ابتدای نشست 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، 
رئیس اتاق ایران و دبیر این شــورا با اشاره 
به اولین نشســت این شــورا بعــد از آغاز 
فعالیــت دولت چهاردهم اظهــار امیدواری 
کرد که شــورای گفت وگو با حضور مؤثر و 
پایدار اعضای خود در نشســت ها و پیگیری 
موضوعاتی که در صحنه اقتصادی کشــور 
شاهد هستیم به عنوان بزرگ ترین محفلی 
کــه در دل آن بخش خصوصی بی واســطه 
با تصمیم ســازان کشــور گفت وگو کرده و 
دغدغه های خود را مطــرح می کند، بتواند 

اثرگذار باشد.
حســن زاده ادامه داد: یکی از مهم ترین 
شــاخص های رتبه بندی اتاق های سراســر 
کشــور، بررســی کیفی و کمی نشســت 

شوراهای گفت وگوی استان هاست. 
امیدواریم اســتانداران هــم در برگزاری 
این جلســات اهتمام لازم را داشــته باشند 
و در عیــن حال مجدانــه پیگیر حل وفصل 
موضوعات باشــند تا زمینه اجرایی شــدن 
مصوبات شورای ملی و استانی، تسهیل شود.
همچنین در ادامه نشســت، عبدالناصر 
همتــی، وزیــر اقتصــاد و رئیس شــورای 
گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی طی 
سخنانی با بیان اینکه در تلاشیم اقتصاد را 
از وضعیت موجود نجات دهیم، تصریح کرد: 
شورای گفت وگو ظرفیت لازم برای رسیدگی 
به تعداد قابل توجهی از چالش های موجود 
را دارد، پــس بایــد توجه داشــت وزرا که 
اعضای شورا هستند، حضور و مشارکت لازم 

را داشته باشند.
 از طرفی ضرورت دارد اســتانداران نیز 
مرتب در تشکیل جلسات شورا در استان ها 
فعال باشــند.وزیر اقتصاد به محدودیت های 
ناشــی از تحریم و چالش های داخلی، اشاره 

و تأکید کرد: اگــر نتوانیم بخش خصوصی 
را در اقتصــاد فعال کنیــم و همین میزان 
دخالت دولــت در اقتصــاد را ادامه دهیم، 
راه به جایی نمی بریم؛ ســرمایه گذاری مولد 
اتفاق نمی افتد چــون با دخالت های دولت، 
اقتصاد قابل پیش بینی نیســت. بنابراین در 
 حد امکان تلاش می کنیم تا شرایط را بهبود

 ببخشیم.
 غلامرضــا نــوری قزلجه، وزیــر جهاد 
کشاورزی نیز به عنوان عضو شورای گفت وگو 
با حضور در این نشســت به اثرگذاری بالای 
برگزاری نشست های شــورای گفت وگو در 
سطح ملی و استانی اشاره و استفاده از این 
ظرفیت مهم قانونی را ضروری دانســت.او 
هدف از برگزاری و حضور در این جلســات 
را رفع موانــع در برابر حرکت فعالان بخش 
خصوصی عنوان کرد و خواســتار برگزاری 

مستمر و مؤثر نشست شورای گفت وگو شد.
در ادامه تقویم برگزاری جلسات شورای 
گفت وگو با نظر اعضا به رأی گذاشته و مقرر 
شد جلســات، عصر آخرین دوشنبه هر ماه 
برگزار شــود. در بخش بعدی، گزارشــی از 
ســوی محمد زائری، رئیــس مرکز بهبود 
کســب وکار ارائه شــد. این گزارش، معرفی 
شــورای گفت وگو، مهم ترین دستاوردهایی 
که تاکنون به دســت آورده اســت، شیوه 
فعالیــت و وضعیــت برگــزاری جلســات 
شوراهای استانی، مشکلات و پیشنهادهایی 
که برای بهبود اجرای مصوبات شورا مطرح 

است را شامل می شود.
قوای سه گانه برای حل مشکلات 

اقتصادی باید رویکرد خود را 
تغییر دهند

رضا علیزاده، رئیس کمیســیون صنایع 

و معــادن مجلس درباره شــرایط نامطلوب 
فعالان اقتصادی و بی نتیجه ماندن گفت وگو 
علی رغم تلاش اعضای شورا برای برون رفت 
از وضعیت حاکم بر اقتصاد ســخن گفت. به 
اعتقاد او در دولت، مجلس و قوه قضائیه باید 
رویکردی متفاوت را شاهد باشیم تا تغییری 

در شرایط اقتصادی، روی دهد.
در بخش بعدی این نشســت مشکلات 
فعالان اقتصادی ناشــی از تأخیــر در ارائه 
اســناد حمل برای رفع تعهدات ارزی مورد 
بررســی قرار گرفت. بر اساس آنچه در این 
رابطه مطرح شــد طبــق مجموعه مقررات 
ارزی، هر کدام از اقدامات مربوط به فرآیند 
تجــاری باید در مهلت تعیین شــده انجام 
شود و چنانچه بیش از زمان قانونی به طول 
برای  بیانجامد، محرومیت ها و جریمه هایی 

فعالان اقتصادی منظور می شود.

سند اولیه قانون رمزارزها تهیه شد بهبود آمار های تولید بخش معدن در دو سال اخیر
رئیس کل بانک مرکزی گفت: یکی از موضوعات وام ازدواج اســت، مســاله 
اساسی که موجب نارضایتی سطح جامعه شده این است که انتظار از نظام بانکی 
بسیار فراتر از منابع مالی موجود در بانکهاست، باید فکر جدیدی برای این مهم 

داشته باشیم.
به گزارش ایلنا، محمد رضا فرزین در همایش بانکداری اســلامی با بیان اینکه در قانون 
جدید بانک مرکزی به جای بانکداری بدون ربا از بانکداری اسلامی استفاده شده است که 
امیدواریم قانون را بخوبی اجرا کنیم، اظهار داشت: این قانون وظایف مشخصی برای بانک 
مرکزی تعیین کرده که وظیفه اصلی کاهش تورم و حفظ ارزش پول ملی است ولی در کنار 
آن به رشد و تحقق عدالت اجتماعی است.وی تاکید کرد:از سال قبل با تکانه های سیاسی 
و امنیتی روبه رو شدیم اما خوشبختانه با رهبری مناسب در کشور و همکاری مردم و وفاق 
ملی با شوک هایی که روبه رو شدیم، در شرایط با ثباتی قرار داریم.ریس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه تولید ناخالص داخلی در بهار ۴.۲ درصد شد، گفت: ترکیب رشد نشان می دهد 
در کشاورزی وضعیت بهتری داریم، در نفت رشد خوبی داشتیم تولید نفت ۵ ماهه مناسب 
بوده است. در صنایع معادن و خدمات با کاهش رشد مواجه بودیم.فرزین افزود: آخرین آمار 
گمرک، صادرات ۵ مات ۲۱.9 میلیارد و واردات ۲۶.۳ میلیارد و رشــد ۵.۵ درصدی داشته 
اســت. تا پایان سال نرخ رشد ۳.۷ درصد خواهیم داشــت با توجه به اهداف قانون برنامه 
نرخ رشــد راضی کننده ای نیست. تا پایان سال تولید نفت وضعیت خوبی خواهد داشت و 

کشاورزی هم همینطور اما نگرانی اصلی ما در حوزه رشد، صنعت خواهد بود.

نایب رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
فعالیت  مدام بخش خصوصی در حوزه  تولید گزارش و ســند راهبردی و برنامه 
برای بخش معدن تاکید کرد که شایســته است بخش خصوصی از طرف دولت 

جدید مورد مشورت قرار گیرد.
ســجاد غرقی گفت: ما در برنامه هفتم بخش معدن هدفگذاری رشــد ۱۳ درصدی را 
داریم یعنی باید حدود ۱۰۰۰ درصد نســبت به وضع موجود توسعه داشته باشیم. ترجمه 
این هدفگذاری جهش اســت و نه رشد.او افزود: این جهش چه در معدن و چه در صنایع 
معدنــی بدون منابع حاصل از »صادرات« امکان پذیر نیســت.عضو هیات نمایندگان اتاق 
تهران توضیح داد: تجربه تاریخی بین ســال های ۱۳۸۳ تا ۱۳9۳ نشان می دهد این اتفاق 
قابل تکرار است، به طور مثال در آن بازه زمانی تولید سنگ آهن با توجه به مزیت صادراتی 
۸۱۲ درصد رشد داشت. اما با سیاســت گذاری های ضدصادراتی و غلط مصطلح »مبارزه 
با خام فروشــی« در دهه ۱۳9۰ شیب این رشــد به ۳۲ درصد تنزل پیدا کرد.غرقی ادامه 
داد: اگر به دنبال تحقق رشــد ۱۳ درصدی هســتیم در گام اول باید شاهد تغییر رویکرد 
حکمرانی باشــیم. رویکرد »صادرات محور« در کل زنجیره و رویکرد اخذ »مشارکت موثر 
همه ذی نفعان« زنجیره  معدن و صنایع معدنی برای پاســخ به موانع و تولید راه حل  باید 
مدنظــر دولت قرار بگیرد. به گزارش اقتصادآنلاین، از طرفی در دو ســطح انتظار می رود 
نظرات بخش خصوصی اخذ شود، اول در سطح راهبرد و برنامه ها و دیگری سطح ارزیابی 

مدیران زیرا افراد هستند که نگاه توسعه ای یا دیوانسالار را پیاده می کنند.

وزیر اقتصاد در نشست شورای گفت وگو مطرح کرد

ضرورت کاهش دخالت دولت در بخش خصوصی

عضو شورای عالی کار خبر داد

چانه زنی بر سر جبران عقب ماندگی 
دستمزد کارگری 

با  کار  عالی  عضو شــورای 
اشاره به تعیین دستمزد امسال 
تورم  میزان  به  کارگری  جامعه 
از ســوی وزیــر کار، گفت: از 
سبد  سر  بر  چانه زنی  پس  این 
معیشت و جبران عقب ماندگی 

دستمزد کارگری خواهد بود.
جامعه  دستمزد  حداقل  تعیین 
کارگری هر سال محل مناقشه بوده 

و نماینــدگان این بخش از فعالان بازار کار، عموماً اعلام می کنند بزرگترین مخالف 
افزایش دســتمزد، نمایندگان دولت هستند. دولتمردان هم اظهار می کنند افزایش 
دستمزد منجر به افزایش نرخ تورم شده در حالی که بر اساس بررسی های یک دهه 
نرخ تورم و درصد افزایش دســتمزد جامعه کارگری نشان می دهد ارتباط معناداری 

بین اعداد این حوزه وجود ندارد.
نیمه دوم ســال رایزنی برای تعیین حداقل دســتمزد کارگران در شورای عالی 
کار آغاز می شود. بر اساس اظهاراتی که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجلس 
شورای اسلامی داشت، قرار است امسال بر اساس ماده ۴۱ قانون کار تعیین دستمزد 
بر اســاس درصد تورمــی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران اعلام 

می شود، باشد.
علیرضــا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران ایران و عضو 
شورای عالی کار به مهر گفت: با توجه به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مجلس شــورای اسلامی برای رأی اعتماد این که میزان دستمزد را با توجه به نرخ 
تورم برای سال جدید افزایش می دهد جای بسی خرسندی است؛ در ادامه باید تلاش 
دولت و نهادهای مربوطه در راستای جبران عقب افتادگی مزد جامعه کارگری باشد.
وی با بیان این که قرار نیست قانونی آزمایشی انجام شود باید مسئولان مربوطه 
درباره عقب ماندگی چند ساله، برنامه و سیاست گذاری مناسب داشته باشند، اظهار 
کرد: هر دولت می آید فرصت ســوزی شــده و در نهایت کارگران متضرر اصلی آن 
هســتند.وی اضافه کرد: هنگامی که از جامعه کارگری صحبت می شود شامل تمام 
کارگران از ساده تا بالاترین کارگران که تحصیلات عالیه داشته و متخصص هستند 

را شامل می شود.
بــه گزارش خبرنگار مهر، وی تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل تعیین حداقل 
دســتمزد، ۲۰ تا ۲۵ میلیون نفر رضایت شــغلی نداشته چرا که این دستمزد هیچ 
همخوانی با نرخ تورم کشــور ندارد. از این رو فاصله عدد ســبد معیشت از واقعیت 
اقتصادی جامعه، سال گذشته منجر به راه اندازی پویش ۱۵ میلیونی شد.این عضو 
شورای عالی کار یادآور شد: تورم بالا پاسخگو عقب افتادگی حداقل دستمزد نبوده و 
نیازهای اساسی خانواده ها را به ویژه در تأمین اقلام غذایی، جبران نمی کند. به طور 
قطع عدم دسترسی خانوارها به معیشت مناسب و حذف برخی اقلام در نهایت منجر 
به هزینه های سنگین در بخش بهداشت و درمان کشور خواهد شد.این عضو شورای 
عالی کار گفت: بنا بر سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از این پس چانه زنی 
بر سر سبد معیشت و بهبود آن است که کمک زیادی به بهداشت جسمی و روانی 

جامعه کارگری می کند.
میرغفاری در پایان تاکید کرد: برای جبران عقب ماندگی دستمزد جامعه کارگری 
با پیش فرض تعیین حداقل دستمزد به میزان درصد تورم اعلامی بانک مرکزی، باید 

در اقلام و میزان آنها در سبد معیشت تغییراتی اعمال گردد.

 
)آگهي فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های

 اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی( شهریور1403
)نوبت دوم( واگذاری طرح

اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربي در نظر دارد پروژه های جدید خود را با همکاری بخش خصوصی به صورت مشارکت در 
اجرای پروژه به اســتناد ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( مطابق دستورالعمل شماره 586206 
مورخ 1395/04/05 سازمان برنامه و بودجه کشور و اصلاحیه شورای اقتصاد به شماره 1342590 مورخ 1396/05/25 و نیز در راستای عمل 
به دستورالعمل اجرایی ماده )۲۳( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( ضمن رعایت شرایط و ضوابط تعیین 
شده احداث نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی صلاحیتدار و علاقمند به مشارکت دعوت به عمل  می آید تا در صورت تمایل جهت دریافت فرم 
درخواست مشارکت و اسناد ارزیابی به اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی به آدرس ذیل مراجعه و نسبت به دریافت و تکمیل اوراق 
مورد نظر اقدام نمایند. حداکثر فرصت برای ارائه درخواست مشارکت و اخذ مدارک ارزیابی تا تاریخ 25 شهریور ماه سال 1403 خواهد بود. اسناد 

کیفي توسط کمیته فني، ارزیابي شده و به متقاضیانی که حداقل امتیاز لازم را کسب کرده باشند دعوت نامه ارائه طرح تجاری ارسال خواهد شد.

روش مشارکتمتراژبرآورد اولیه)میلیون ریال( نام پروژه

9۰.۰۰۰۶۰۰B.O.Tتکمیل سالن ورزشی روستای دیزج مرگور شهرستان ارومیه1

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث فضای ورزشی روباز شهر شاهین دژ محله خرمده2

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث فضای ورزشی روباز روستای صورین شهرستان شاهین دژ3

۱۳۰.۰۰۰9۸۵B.O.Tاحداث فضای ورزشی روباز روستای هلاسو شهرستان شاهین دژ4

۱۳۰.۰۰۰9۸۵B.O.Tاحداث فضای ورزشی روباز شهر کشاورز5

۱۳۰.۰۰۰9۸۵B.O.Tاحداث فضای ورزشی روباز روستای کشتیبان شهرستان ارومیه6

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن مصنوعی بلوار رسالت ماکو7

9۵۰۰۰۷۵۰B.O.Tاحداث چمن مصنوعی در محله قزبعلی ماکو8

۴۵۰۰۰۲۰۵۲B.O.Tاحداث فضای ورزشی روباز در روستاهای داراب، تمر، علی بلاغ در سلماس9

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث فضای ورزشی سرپوشیده سیدآباد مهاباد10

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث فضای ورزشی در روستاهای قزل داغ کرد، یاریم قلعه و آداغان ماکو11

B.O.T = احداث، بهره برداری، انتقال به دولت
* ســرمایه گذار منتخب پس از صرف هزینه مورد نیاز جهت احداث پروژه به مدت معینی اقدام به بهره برداری نموده و پس از ســپری شدن مدت 

قرارداد، پروژه موضوع فراخوان را به دولت عودت خواهد نمود.
* در صورت پیشنهاد سایر مدل های مشارکتی توسط متقاضی موضوع حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری استان بررسی خواهد شد.

* جهت دریافت اطلاعات بیشــتر به دبیرخانه ماده ۲۷ اداره کل ورزش وجوانان استان واقع در ارومیه خیابان سربازان گمنام )برق( جنب مجتمع 
فرهنگی هنری مراجعه بفرمایید. تلفن تماس: ۴۶ ۳۷ ۴۵ ۳۳ -۰۴۴ داخلي ۱۴۳      

اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین مربوطه در قبول و رد یک یا همه پیشنهاد ها مختار می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17
روابط عمومي اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربيتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21


